[image: image1.png]

陵委〔2016〕23号
中共陵水黎族自治县委
关于印发《陵水黎族自治县关于引进
高层次人才的规定》的通知
[image: image2.png]

各乡镇党委和人民政府，县委各部门，县级国家机关各部门，各人民团体，县属企事业各单位，先行试验区党政办公室，省驻陵各单位：
　　经县委同意，现将《陵水黎族自治县关于引进高层次人才的规定》印发给你们，请认真贯彻执行。
                           中共陵水黎族自治县委
                       　      2016年3月9日
陵水黎族自治县
关于引进高层次人才的规定
为深入实施人才强县战略，实施更加开放的创新人才引进政策，推进我县高层次人才引进工程，充分发挥高层次人才在我县经济社会发展中的重要作用，为陵水全面建成小康社会提供人才支撑保障，根据海南省委、省政府制定实施的《海南省柔性引进人才暂行办法》（琼办发〔2014〕34号）、海南省人力资源和社会保障厅制定的《海南省事业单位考核招聘工作人员暂行规定》（琼人社发〔2013〕19号）、《海南省高层次人才认定办法（试行）》（琼府办〔2015〕15号）和陵水县委、县政府实施的《陵水黎族自治县干部人事调配管理工作的有关规定（试行）》（陵委办〔2014〕5号），结合我县实际，制定本规定。
第一条　引进高层次人才的基本原则
（一）引进人才与经济社会发展需要相结合；
（二）引进人才的相关待遇与工作实绩相结合。
第二条　本规定所指的高层次人才是我县重点产业、重大项目、重点工程，以及生产、科技、教育、卫生事业等行业急需引进的高层次人才。
第三条　引进的范围为全县党政群机关、企事业单位。
第四条　刚性引进的高层次人才年龄须在50周岁及以下，柔性引进的人才可放宽至55周岁，特殊专才可适当放宽条件。
第五条　引进的高层次人才应符合下列条件之一
（一）国家有突出贡献专家、享受国务院特殊津贴的专家等国家级优秀人才；
（二）省部级优秀专家、博士生导师；
（三）省级及以上学术技术带头人；
（四）具有正高级职称的专业技术人员或具有博士学位（国外学历学位须经教育部留学服务中心认证）的人员。
第六条　人才引进的方式
人才引进方式为刚性引进和柔性引进。刚性引进是指用人单位采取招录（聘）、调入等固定的方式来引进人才；柔性引进是指用人单位采用借用、聘用、兼职、承担委托项目、合作研究、技术入股等流动方式来引进人才。
（一）用人单位及拟引进人才分别向县委组织部提出书面申请，并提交《陵水黎族自治县引进高层次人才申报表》等有关材料。
（二）县委组织部牵头，县纪检（监察）部门及相关招聘人才部门参与，对拟引进人才进行综合考核，并将符合条件的人选报县委常委会议讨论通过。
（三）用人单位负责办理引进人才相关事项，按干部管理相关规定办理入职手续。并与引进人才签定合同，就引进人才的权利与义务、待遇与责任、服务内容、岗位职责、目标任务、标准、工资报酬要求以及双方违约责任作出明确的约定。
第七条　引进人才的待遇
（一）刚性引进的人才在单位满编时，由县机构编制部门报经省编制部门同意后，采取核定过渡编制的方式，先聘用，待单位人员调动、退休等自然减员时冲销过渡编制。
（二）引进的高层次人才与我县签约工作5年以上者，用人单位发给在我县购置住房的安家补助费：
1.国家“突出贡献”专家、享受国务院特殊津贴的专家等国家级优秀人才补助40万元；
2.省部级优秀专家、博士生导师补助30万元；
3.省级及以上学术技术带头人补助20万元；
4.具有正高级职称的专业技术人员、博士学位人才补助15万元。
（三）对引进带项目、带技术的国家级优秀人才，提供项目报告、营业执照、资金证明及科技成果证明材料（专利、论文、项目等），经县政府审核后，批拨一定的专项工作经费，按照服务年限逐年拨付。
第八条　引进人才的奖励
引进人才在陵水工作期间，取得显著业绩的，给予一定的奖励。
（一）获得国家科技进步奖或成果转化奖的，县政府给予应有的奖励；
（二）获得海南省科技进步奖或成果转化奖的，县政府给予一定的奖励；
（三）获得本县优秀人才荣誉称号的，县政府给予鼓励性奖励。
第九条　购房补贴发放办法
（一）我县引进的高层次优秀人才，购房补贴按服务年限平均分摊在每年发给。
（二）引进的人才服务期限未满，单方解除聘用合同或调离工作岗位者，停拨剩余的购房补贴费、专项工作经费，已用专项工作经费购置的固定资产须缴还原所在单位。
第十条　引进人才的管理
（一）采用岗位聘用制、承担委托项目、合作研究等柔性引进的人员，实行合同管理；引进人员应完成相应岗位签订的各项职责。
（二）引进高层次人才聘用期间，县委组织部每年将对其进行工作考核。
（三）考核内容主要为考核引进高层次人才履行《聘任合同》中的工作任务、工作目标、思想政治素质和团结协作精神等情况。
（四）考核等次分为：优秀、合格、基本合格和不合格四个等次。如考核评价为不合格者，将不得再续签工作合同。
第十一条　其他
（一）引进的高层次人才，来我县之前获得的荣誉称号和专业技术资格、职业资格，按规定程序报经人事部门核实后予以确认、保留，并按照相应制度纳入我县同类人才管理、服务，享有同等待遇。
（二）引进人才配偶的工作安排。在政策许可条件下，根据引进人才配偶原就业情况、职业身份统筹协调，可以安排到对口单位就业；对于配偶无就业的，可以优先安排公益性岗位就业。
（三）引进人才的子女需转入本县中小学校、幼儿园就读的，可择校（园）入学。
（四）用人单位要协调县社保、医保部门为引进的人才办理社会养老保险和医疗保险参保手续。
第十二条　用人单位应制定人才引进经费使用管理办法，规范人才引进经费使用程序，加强县属高层次人才引进经费的管理。
第十三条　本规定适用于本县内的各党政群机关、企事业单位，各用人单位必须严格遵守规定内容。
第十四条　本规定由县委办解释，具体工作由县委组织部负责。
第十五条　本规定自印发之日起施行，原《陵水黎族自治县引进高层次专业技术人才暂行规定》（陵委〔2014〕63号）同时废止。
[image: image3.png]

[image: image4.png]

  中共陵水黎族自治县委办公室秘书室     2016年3月11日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKiP4MC=sUiftLh3vKiPwMhfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsANTD4QCACLBz0PzQFKSQFQSbsPSX1MxzzLTLvMyD1LyHvMiY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOrGpyp9v6JFxLi=wMpFyLiN5wRCVzKlxvdqKqrCn09WW0MaNy8iNq6mXz8qSnadhnaaA5rttvNiW4ceT0r6O1KmXz8qR+a23tM9x36SNxLtxwaWDtdZ1pJF2sbSMpMZpOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90sB4rrGpx56=5Mek08SVyr+Xyp9v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90sB4rrGpx56=5Mek08SVyr+Xyp9v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOr+Xyp9v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=0MyLvMiL1LSDyLC=2LS=7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMhzvLxzwLR=vNSnxLSnxLx=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3zKif0OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi30LBz2Phz4QBzyQhz2QBzxMSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iGRr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3vLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKi=vLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOlH4LygkMFL4LyQlLiL1MiAjLCYkXy=uVloPK10TTB85QE=wSFgzLmghcUkyaVYQRT0KSFYncUc4dGTwQzrqLTgYSCUpTmPxXUMBdSYhSkorTmbzUmAwLGgZdm=3TiMQND8KREczdTcydFHxRiUKT2gWS0gTZG=vbGcDUFk5M2UKSjsLSzcAXxskYzIhUTQ4LGAHNFoRYUYHPkIOaEopLTcCUjM4M0QuPz8LShsjMGEzPWbyc2gGMS=qPiECSVMuQEEISkgwTzstYVM2LkEmPUEibSUtTUorb14sTlQUTTH4ckMwYigQYCjzPzwOM1cvXz8qPV70VF8GaUIKTmUISyYhPloTMUcDLhrySzkiMyEMXkAlUkIrQkMlQUIWc2EgbDQidjIIclklaEoILVQBUDoATTE5Zl82RjoHcDEHS1YRdWEYczkjTzH4UighVmbvQz0lXmo0RDHwYTMQaVv3PSIIQjUVbVQQSTsOTlgLZjgNZknzUlooVW=uMmMTRlgoPkAKU2IZZGMjQTD0XVwpc2UzTVsJR1ryNDYLRkkKdSQUQFEuUG=wPzM4dTMYNVkFQz73L1gpSTzqZVsxTWIrTx8QTFYgbSEiZDchNGkrQTUGTiMRLzUHZ1kqQVoOSSQEVCj3Ph8nNT45REAKaFQCbUMPJ0ouaykAcGk3dFUJYWkFLEMuVB8OR18nJ13xZzIKYGEMc2kKLloFL1cxc2AMYk=wQkEQdDQmaSjzY0IydlkRPTsjLmQpUUMHaj4ALD42LkUXbDDxLyYBRGT3PyYTQUf3RDcWaVwEVFn4TUI5PTcRTFzzPSISdUX2cVcRQCAqPx8ESUoNT0UXcWAIRG=zbDEvXmARaic2QkYMMFcyaVUgTUAEUGgrSSQsZEEnPWgUaEcsNWAiRWMWTVD4TkknPUgvTigSPjkFQVkXVUQLdkERP0UWRVIUVloLaSQAMiQYPSLqSlgAL1sRVWMqdigxRUD1b0UBLVs3TSDqLEUkVj43RikzQVYwUSEhQDEJbkkjQD05dCE1cCQqdVERYyM0STE5ZR82PzIrSFknPjoEbTE2Tmc2LTUNYTsGU2nxST8kYzklMVkJTkAHT1rxUzMlTVMGQzI4QUoYTToRTEUmTVwPQT4jbEkVT2kqTWbzPUPyLT4vUCImcGk2Pijyaj0TRmMNViAsP0QJTjcPRjMETDMNQSgqVTYTbicETWMEPUjxZjEOb2EKUzMGQzYQYEYDSEMSRGkmYWAMLz0mMUUNRiASSUYtYFggch8IYxslUVHyZV0hX0YqKyHwP0oXSkDuJyQVXjUPSTwKYEUTXykNaBsZZ2EPLEDwbkIES2=4LiUvbD4ndDUqTkUBVUkRQFYkM1ESZ1gpaD0NYko2SSIwZSgYQmMSVC=zSEcRX2MkZEkmb2omTjQ0TWIwczkLL2IuUF7qZEjzRFcZSUQCPyckLDrvZUkVbGjqP0oPY0MIZG=4cTU4TDQiUWMtLEQKZCASX2gUUFkSQV4TPSX3UygMTTLuJ1wTcmE0UGEZJ0c0NGUtP0YCQWgNTDUGZ0H2a1MQQl70UFP4bjoDZkIFMCLvaCg5SiMQY0clQTwjcyf3UkEDTEk0QWEAa0HqUBstU2goRmLzMzskQ2cCcVwQSjH4ZWckQCMCaSEqbTT2X0D1dVsgdWk3P2MARzUwPTQPJzoLQVsqUTTzMigrZlUDRWIgcyANSTowYUg5LVz0XVXxaDgJLWnzREAAZDYxK1gsQFTuQT0SZjYKaiYEJ1kAXT0zTij1LVQDVV3xVGEgVDUHX1j1RF0WYjcFdDb3MFrzQB8RR1suPmk5RmIETjg5P2=0NVoCLiEFMlMXR0H4MFLvcWEiSGAxMR8JMiLvQTIZakUCZTUGZEQTY0X0cz4BSiMAb1f4MzQOQyYySVgZUD31TFHxczonTkAqazYMUlcIcGkEdjMQPmM4LjICbib1QRs1TlcOQTEmUDfuYUAUYmfwM1E2TDYhQlrxZRs3Pxs2R182ZFIpcVcAbWA1LTwlczcEVFs1Y1cuTkE1LFYoTFoBXyMEakgua0LyLjvuVTEiU2YgTF8IQlMWLVoVLTMnbiItT2cGLTwjUychcDYTT2ArU1IBZycnTl7zYCjzaVIVbykjSzkiYUQZM1MZLCYgSjYQbkUiQjMkYDojSl0IQVHvZ2IwSSIncDYTZUQIRjwSTDEXSkc2YCHyZzUzdDkWLDfxNWYvUmo3NCQibiUma2b3RDr4ZyUicTkFUmYRSCgna2IocCUWMGYsMTUrJ2EXdkb3Qm=0aUQBVSYoTiDuZDYISDwRcR8yTFzuaFonXVn0aSQ1dV4lUWcvLFnwbjQiMDsxaTcsMjQ3YD0XMCU1XSktQycvYDEiSF4PM1srSGI0QyApcFEMYjcYcVoJZSQXMCP1J0YEZzwJdSUvUykYdB72SyEhTFkSb0MxXSArTWP2PWI0UyYwS0EQZ0bvLFkQQhsoNScgYyExSCERQycZLiQVTlwudCAjVlIZVWEHUCXyZ2USbVj4cGkQaTM0LUcMRT0oVSQSXl45RWgSK0UjdCHwMT44MFE0Lj4DYloKaDouLEkmXVk5UGIxLjb2aT4JcDr4T18SLlIgXyURTzo0STMKbl0rVloAY1EsY1QwTWf1MkEHcyYqQjvxbjDvYVEiXz02dG=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OlH4LygkMFL4LyQlLiL1MiAjLCYkXy=

PAGE
—　7　—